Дзяржаўны камітэт па стандартызацыі Рэспублікі Беларусь

ПАСТАНОВА

Государственный комитет по стандартизации Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2015 № 33

г. Мінск

О внесении изменений и дополнений в Государственный реестр моделей (модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных компьютерных систем, используемых на территории Республики Беларусь

четвертого подпункта абзаца 5.49.2 На основании пункта Положения о Государственном комитете по стандартизации Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 июля 2006 г. № 981 «Вопросы Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь», и абзаца четвертого пункта 3 порядке ведения Государственного Положения реестра моделей 0 суммирующих специальных (модификаций) кассовых аппаратов используемых компьютерных систем, на территории Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 7 июня 2002 г. № 738, Государственный комитет по стандартизации Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Государственный реестр моделей (модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных компьютерных систем, используемых на территории Республики Беларусь, утвержденный постановлением Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь от 14 октября 2011 г. № 74, следующие изменения и дополнения:

- 1.1. в пункте 2 раздела І:
- 1.1.1. позиции 2.2.18, 2.2.20 подпункта 2.2 исключить;
- 1.1.2. в подпункте 2.3:
- 1.1.2.1. позиции 2.3.2, 2.3.2.24, 2.3.6, 2.3.6.3, 2.3.6.4 исключить;
- 1.1.2.2. после позиции 2.3.32.4 дополнить позицией 2.3.32.5 следующего содержания:

<<				
2.3.32.5	БКС-Аудит	9.02	Торговля*,	постановление
			общественное	Госстандарта
			питание (не	от 7 июля 2015 г. № 33
			обеспечивает	
			выдачу счета и	
			может	
			использоваться в	
			объектах	
			общественного	
			питания без	
			обслуживания	
			потребителей	
			официантами	
			(барменами) за	
			столиками)	

1.1.2.3. в графе «Наименование модели (модификации) кассового оборудования» позиции 2.3.35 слова «с пакетом» заменить на слова «с пакетами»;

»;

1.1.2.4. после позиции 2.3.35.1 дополнить позицией 2.3.35.2 следующего содержания:

"	$^{\prime\prime}$								
2.3.35.2	Функциональный	1.1	Услуги банков	постановление					
	комплекс			Госстандарта					
	«Операционная касса			от 7 июля 2015 г. № 33					
	(C)»								

1.1.3. в подпункте 2.4:

1.1.3.1. после позиции 2.4.14.14 дополнить позицией 2.4.14.15 следующего содержания:

2.4.14.15	NewPOS	6.1	Общественное	постановление		
			питание в	Госстандарта		
			ресторанах сети	от 7 июля 2015 г. № 33		
			Mcdonald's (не			
			обеспечивает			
			выдачу счета и			
			может			
			использоваться в			
			объектах			
			общественного			
			питания без			
			обслуживания			
			потребителей			
			официантами			
			(барменами) за			
			столиками)			

1.1.3.2. после позиции 2.4.17.13 дополнить позицией 2.4.17.14 следующего содержания:

<<

2.4.17.14	LSRetail	3.70	Торговля	постановление		
			(непродовольствен-	Госстандарта		
			ные магазины	от 7 июля 2015 г. № 33		
			розничной сети			
			унитарного			
			предприятия			
			«Шарм Премьер»)			

»;

»;

1.2. раздел II дополнить позициями 21, 21.1 следующего содержания:

(

21	Саммит Системс	6.0	постановление	7 июля 2026 г.	Заявитель (изготовитель) –
	(исполнение с блоком		Госстандарта		COOO «Саммит Текнолоджиз»
	фискальной памяти		от 7 июля 2015 г. № 33		Республика Беларусь, 220013,
	БФП-2.3) с пакетом				г. Минск, ул. Кульман, 1, корп. 3,
	прикладных программ				3 этаж
					УНП 600259287

21.1	Белтранском-	1.0	Услуги	постановление		
	Автовокзал		автовокзалов по	Госстандарта		
			внутриреспублика	от 7 июля 2015 г. № 33		
			нским и			
			международным			
			автомобильным			
			перевозкам			
			пассажиров в			
			регулярном			
			сообщении,			
			продажа товаров			
			(кроме товаров,			
			требующих			
			взвешивания) и			
			оказание			
			сопутствующих			
			услуг			

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель комитета

В.В. Назаренко

Заместитель Председателя комитета

С.А. Ивлев

Начальник управления метрологии

В.М. Логунов

Начальник управления организационно-правовой работы и кадров

В.Н. Нарыгин

Главный юрисконсульт

И.А. Жигалкович

Ткаченя P/p в дело – 1 экз.; УМ – 1 экз.; БелГИСС - 1 экз; МНС – 1 экз; Нац.банк -1 экз.